Licitaţiune minuendă
Pe baza încuvinţării Venerabilului Conzistor diecezan gr. or.

rom. din Caransebeş, dtto 7/20 Iulie 1909 sub Nr. 4223 Şc. ex 1909,

să escrie licitaţiune minuendă pentru zidirea din nou a şcoalei con

fesionale gr. or. române din comuna Vermeş , protopresbiteratul

Bocşei-Montane.
Preţul de esclamare este; 5842 cor. 54 fileri.
Licitaţiunea să va ţinea în 2/15 Mai 1910 la orele 2 d. a. în

şcoala conf. gr. ort. română din loc.

Doritorii de a întreprinde acest lucru să se. prezenteze în ziua
amintită, având a depune vadiul de 10% din preţul esclamării în
bani gata ori în hârtii de valoare.

Recurenţii au a-şi subşterne recursele P. On. Oficiu proto
presbiteral în Oraviţa, fiind adresate com. par. din Mâreina, apoi sea-

Nr. 15

prezenta în vre-o Duminică sau sărbătoare în sfta biserică spre a-ş
arăta desteritatea în cântare, dar nu în ziua alegerii.

Mâreina, din şedinţa com. par. ţinută la 14/27 Martie 1910.
P ă u n Ciuta m. p. Petru Poenariu m. p .

preş. com. par. 2—3 [16] not. com. par.

în conţelegere cu protopresbiterul not. com. par. tractual.

Pe baza decisului venerabilului Conzistor diecezan de dtto 28
Ianuarie 1910 Nr. 8091 B.

având a se prezenta
în vre-o Duminică sau sărbătoare în s. biserică, spre a-şi arăta des
teritatea în cuvântare şi cântare, pe lângă prealabila încunoştinţare a
oficiului protopresbiteral tractual.

Din şedinţa comitetului parohial gr. or. român din Reşiţa-ro
mână ţinută în 10/23 Martie 1910.

Mihai Mercea loan Mări lă
preşed. comit, paroh. 1—3 [17] notarul comit. par.

în conţelegere cn mine : Petru Ieremia, adm. ppteral.

Pentru ocuparea postului de capelan în parohia de clasa a
Il-a din Valişoara, protopresciteratul Caransebeşului, să escrie con
curs cu termin de 30 de zile.